
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 

О внесении дополнений в методические рекомендации   

по организации образовательного процесса в условиях санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Республики 

Саха(Якутия) и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году 
 
 

В связи с поручением руководителя Секретариата Главы РС(Я) 

Михайлова Г.Н. по недопущению распространения на территории 

Республики Саха(Якутия) коронавирусной инфекции COVID-19 от 

23.09.2020 г., в целях организации образовательного процесса в условиях 

санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Республики 

Саха(Якутия) и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году в Республике Саха(Якутия), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Раздел II методических рекомендаций по организации 

образовательного процесса в условиях санитарно-эпидемиологического 

благополучия на территории Республики Саха(Якутия) и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020-2021 

учебном году,  изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.  

2. Руководителям муниципальных и государственных образовательных 

организаций в 2020-2021 учебном году организовать образовательный 

процесс в соответствии с методическими рекомендациями. 



3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов 

Республики Саха(Якутия) при организации образовательного процесса в 

2020-2021 учебном году руководствоваться данным приказом. 

4. Пресс-службе разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Саха(Якутия). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Иванов Р.Н., Отдел юридического сопровождения, обеспечения 
Безопасности и защиты информации,  +7 (411 2) 506-968 


